INDICAÇÃO No 406/10

            Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a roçada do mato nas

margens da Rua Governador Mário Covas, localizada no Conjunto

Habitacional Vicente Alves Pereira, no Bairro do Nogueira.

JUSTIFICATIVA

        As fortes chuvas que vêm ocorrendo em nossa

cidade fizeram com que o mato crescesse rapidamente nas laterais da

Rua Governador Mário Covas, localizada no Conjunto Habitacional

Vicente Alves Pereira, no Bairro do Nogueira, proporcionando-lhe um

aspecto de abandono, além do inconveniente de atrapalhar o trânsito

de pedestres pela mesma e de atrair insetos e outros animais

peçonhentos.

                     Faz-se necessária a roçada do mato, a fim

de se dar um melhor visual àquela via pública e de se facilitar o

trânsito de pedestres pelas suas laterais, sem expô-los a qualquer

risco.

                          O atendimento da presente reivindicação

virá beneficiar a comunidade moradora do Conjunto Habitacional

Vicente Alves Pereira, motivo pelo qual se espera vê-la atendida, o

mais breve possível.

Sala das Sessões, 17 de Dezembro de 2010

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador